
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363672412314726 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/26A/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/26A/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   05/07/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/26A/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 25, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veintiocho de junio de dos mil 
veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/9417C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una cafetería-tetería en Avda. Costa Cálida, 4, de El Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2023/8583D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un despacho de pan, confitería y 
café-bar en c/ Francisco Yúfera, 6 y c/ Del Horno, de El Puerto de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363672412314726 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/5709X.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una cafetería en Avda. Costa Cálida, 48, de El Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/6293Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 64, del mercado semanal de El Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
ropa, para la venta de calzado.
 
6. CULTURA. 
Referencia: 2024/3525Y.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para llevar a cabo la 
realización de una entrevista, dentro de la programación Mares de Papel 2024.
 
7. CULTURA. 
Referencia: 2024/3759X.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para llevar a cabo la 
realización del espectáculo titulado "Biografía", incluido en la programación Mares de Papel 
2024. 
 
8. DEPORTES. 
Referencia: 2024/5581S.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar borrador de convenio de 
colaboración con el deportista Ángel Pérez Ruiz.
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2024/5639G.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar borrador de convenio de 
colaboración entre el Ayuntamiento y la Sociedad de Cazadores “La Purísima” para el 
ejercicio 2024.
 
10. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2024/4513M.
 Propuesta de la concejala delegada de innovación, movilidad y agenda europea, para 
adjudicar el contrato menor de servicios, cuyo objeto es el “Mantenimiento hornetsecurity – 
correo electrónico corporativo”.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6040Z.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6041S.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6243X.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363672412314726 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6244B.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6397A.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. JUVENTUD. 
Referencia: 2024/6437C.
 Propuesta de la concejala delegada de juventud, para aprobar Convenio de colaboración 
con la Asociación de Jóvenes Empresarios de la Región de Murcia (AJE).
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/1326W.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para estimar reclamación de 
responsabilidad patrimonial.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/2237Y.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder la condición de 
interesado al expediente 2024/2237Y. 
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3922N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4498J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4720M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5593G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5593G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363672412314726 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

trabajador municipal.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6061N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.  
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6248S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el permiso de días de lactancia 
acumulada solicitado por funcionaria. 
 
26. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/6824K.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar el reintegro de la 
cantidad no ejecutada de la subvención LOPIVI (Programa de intervención con familias de 
alto riesgo).
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2023/8770N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de 2 viviendas, en calle Madreselvas, 11, 
parc. 296, urb. Playasol 1, de Puerto de Mazarrón. 
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11272Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en "Proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar aislada con 
demolición de almacén”.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2024/26A/SESJGL de fecha 5 
de julio de 2024 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363672412314726 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es


		2024-07-03T11:19:12+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-03T11:19:09+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




